



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไสหมาก

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายจำเป็น -
บ้านนางสมใจ หมู่ที่ ๘ ตำบลไสหมาก อำเภอเชียรใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้บังคับภายในมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลไสหมาก ได้ดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายจำเป็น - บ้านนางสมใจ หมู่ที่ ๘ ตำบลไสหมาก อำเภอเชียรใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช ปริมาณงาน ก่อสร้างผิวทาง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจร กว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๒๒๐ เมตร (หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๖๖๐ ตารางเมตร) พร้อมถมดินปลูกไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ไสหมาก หมายเลขแบบ SM-ถ.๐๐๓-๒๕๖๗ งบประมาณ ๓๙๗,๖๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณราคากลางและหัวหน้าหน่วยงานได้เห็นชอบราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๙๖,๓๒๕.๔๙ บาท (สามแสนเก้าหมื่นหกพันสามร้อยยี่สิบห้าบาทสี่สิบเก้าสตางค์) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างและตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้) และจะใช้ราคากลางนี้ในการดำเนินการจัดจ้างต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗



(นายอนันต์ ถนนอมสิน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไสหมาก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายจำเริญ - บ้านนางสมใจ หมู่ที่ ๘ ตำบลไสหมาก อำเภอยะใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไสหมาก.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓๙๗,๖๐๐.๐๐..... บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขปก่อสร้างผิวทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจร กว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๒๒๐ เมตร (หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๖๖๐ ตารางเมตร) พร้อมถมหินคลุกไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ไสหมาก หมายเลขแบบ SM-ถ.๐๐๓-๒๕๖๗

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๗.....เป็นเงิน.....๓๙๖,๓๒๕.๔๙.....บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวพรพิมล มุกสง	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายกัณตพัฒน์ ส่งแสง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายกิตติชัย ดีเป็นแก้ว	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสุรปราศกลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายจำเริญ-บ้านนางสมใจ หมู่ที่ 8 ตำบลไสหมาก อำเภอเชียรใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลไสหมาก อำเภอเชียรใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไสหมาก อำเภอเชียรใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ปริมาณงาน ก่อสร้างผิวทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 220 เมตร (หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 660 ตร.ม.) พร้อมถมหินคลุกไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ไสหมากหมายเลขแบบ SM-ถ.003-2567

คำนวณราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำสั่ง อบต.ไสหมาก ที่ 163/2567 ลงวันที่ 20 พฤษภาคม 2567 เมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	880.00	1.82	1,601.60	1.4054	2,250.89	
2	งานกรุยทาง(ด้านข้างผิวทางเดิม)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	33.00	542.10	17,889.30	1.4054	761.87	25,141.62
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	660.00	355.61	234,702.60	1.4054	499.77	329,851.03
10	Expansion Joint	ม.	12.00	132.02	1,584.24	1.4054	185.54	2,226.49
11	Contraction Joint	ม.	51.00	78.46	4,001.46	1.4054	110.27	5,623.65
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	44.00	441.43	19,422.92	1.4054	620.39	27,296.97
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานป้ายโครงการขนาด 1.20×2.40 เมตร	ป้าย	1.00	2,799.80	2,799.80	1.4054	3,934.84	3,934.84
				282,001.92			รวม	396,325.49

ราคากลางเป็นเงิน **396,325.49**

ตัวอักษร (-สามแสนเก้าหมื่นหกพันสามร้อยยี่สิบห้าบาทสี่สิบเก้าสตางค์-)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 282,001.92
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.4054 พื้นที่ฝนชุก 2

(ลงชื่อ) พรพิมล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพรพิมล มุกสง)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) [ลายเซ็น] กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกันตพัฒน์ ส่งแสง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) [ลายเซ็น] กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกิตติชัย ดีเป็นแก้ว)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา